ATO RESOLUÇÃO CFB N.º 87

de 06 de junho de 2008.

Alteração do teor da Resolução CFB n.º 062, de 06/07/2004, publicado no Diário Oficial da União de
09.07.04, seção 1, páginas 257 a 265.

A Presidente do Conselho Federal de Biblioteconomia, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº
4.084, de 30 de junho de 1962 e o Decreto nº 56.725 de 16 de agosto de 1965, bem como decisão de
Reunião Plenária de 07 de junho de 2008, resolve:

Art.1º - Alterar o teor da Resolução n.º 062, de 06 de julho de 2004, acrescentando a 15ª Região.

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação.

Nêmora Arlindo Rodrigues

Presidente do Conselho Federal de Biblioteconomia

Publicado no Diário Oficial da União do dia 13.06.2008, Seção 1, página 124

OF. CFB N.º 090/2008

Page 1 of 1CFB-Conselho Federal de Biblioteconomia